户中。立信会计师事务所（特殊普通合伙）已对募集资金到位情况进行核验，并于2022年1月26日出具《迈克生物股份有限

公司验资报告》（信会师报字[2022]第ZD10018号）。募集资金到账后，公司与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了

《募集资金三方监管协议》，对募集资金进行了专户存储。

2、董事会、监事会换届选举

鉴于公司第四届董事会、监事会即将届满，公司于2021年12月30日召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独立

董事候选人的议案》，经公司董事会提名推荐，董事会提名委员会审查，同意推选唐勇先生、王登明先生、刘启林先生、吴

明建先生、胥胜国先生、李波先生为公司第五届董事会非独立董事候选人，同意推选傅代国先生、梁开成先生、廖振中先生

为公司第五届董事会独立董事候选人；于2021年12月30日召开第四届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于公司监事会

换届选举暨提名第五届监事会非职工代表监事候选人的议案》，公司监事会提名邹媛女士、邓红女士为第五届监事会非职工

代表监事候选人；于2021年12月29日在公司会议室召开职工代表大会，与会职工代表经充分讨论和研究，选举王林先生为公

迈克生物股份有限公司 2021 年年度报告全文

95

司第五届监事会职工代表监事。

2022年1月17日，公司召开了2022年第一次临时股东大会，审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非

独立董事候选人的议案》《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独立董事候选人的议案》《关于公司监事会换届选

举暨提名第五届监事会非职工代表监事候选人的议案》，经选举产生了公司第五届董事会非独立董事、独立董事，第五届监

事会非职工代表监事；其中6名非独立董事，3名独立董事共同组成了公司第五届董事会；2名非职工代表监事与公司于2021

年12月29日召开的职工代表大会选举产生公司第五届监事会职工代表监事共同组成了第五届监事会。同日，公司召开第五届

董事会第一次会议、第五届监事会第一次会议分别审议通过了《关于选举公司第五届董事会董事长的议案》《关于选举公司

第五届董事会专门委员会委员的议案》《关于选举公司第五届监事会主席的议案》，选举唐勇先生为第五届董事会董事长、

选举邹媛女士为第五届监事会主席，公司董事会、监事会的换届选举完成。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

迈克生物股份有限公司 2021 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,063,304 29.45%   -9,851,297 -9,851,297 154,212,007 27.71%

 1、国家持股  0.00%   0.00%

 2、国有法人持股  0.00%   0.00%

 3、其他内资持股 125,668,487 22.56%   -6,221,105 -6,221,105 119,447,382 21.47%

  其中：境内法人持股  0.00%   0.00%

   境内自然人持股 125,668,487 22.56%   -6,221,105 -6,221,105 119,447,382 21.47%

 4、外资持股 38,394,817 6.89%   -3,630,192 -3,630,192 34,764,625 6.25%

  其中：境外法人持股  0.00%   0.00%

   境外自然人持股 38,394,817 6.89%   -3,630,192 -3,630,192 34,764,625 6.25%

二、无限售条件股份 393,045,991 70.55%   9,211,592 9,211,592 402,257,583 72.29%

 1、人民币普通股 393,045,991 70.55%   9,211,592 9,211,592 402,257,583 72.29%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 557,109,295 100.00%   -639,705 -639,705 556,469,590 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年11月10日，公司第四届董事会第十六次会议与第四届监事会第十五次会议，审议通过《关于调整公司回购专

用证券账户剩余股份用途并注销的议案》《关于回购注销部分限制性股票的议案》；2020年11月26日，公司召开2020年第四

次临时股东大会，审议并通过了《关于调整公司回购专用证券账户剩余股份用途并注销的议案》《关于回购注销部分限制性

股票的议案》等议案，同意将公司回购专用证券账户剩余145,985股股票用途由“公司后期员工持股计划或股权激励计划”调

整为“注销以减少注册资本”，同时根据《公司法》等有关法律法规以及《公司章程》的有关规定，将公司总股本由557,109,295

股变更为556,963,310股，同时，公司拟回购注销首次授予的4名因离职而不再具备激励对象资格的激励对象已获授但尚未解

除限售的全部限制性股票共计134,400股。2021年1月27日，公司完成限制性股票回购注销事项，注销完成后公司股本变更为

556,828,910股。

2、2021年9月24日，公司召开第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十九次会议，审议通过了《关于2018年限制

性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期及预留授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于调整

迈克生物股份有限公司 2021 年年度报告全文